
 

Decreto Dirigenziale n. 50 del 14/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   PROROGA DELL'AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA' DI

AUTODEMOLIZIONE - DITTA PASSARIELLO SRL AUTODEMOLIZIONE - IMPIANTO

UBICATO IN SAN FELICE A CANCELLO (CE) ALLA VIA SCHIAVETTI SNC. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017



 

 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che 
 

a. la ditta PASSARIELLO CARMINE è stata autorizzata all’esercizio dell’attività di autodemolizione, 
per l’impianto ubicato in San Felice a Cancello alla via Schiavetti snc con DPRGC n. 62/DEC del 
23.05.1997; 

 

b. lo STAP Ecologia di Caserta (ora UOD “Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti” di Caserta), con DD n. 
152 del 31.05.2006 ha prescritto alla ditta, ai sensi del D. Lgs 209/03, la delocalizzazione, 
concedendo nelle more l’autorizzazione all’esercizio dell’attività per un periodo di tre anni; 

 

c. successivamente il Comune ha adottato il nuovo PUC, approvato dall’Amm.ne Provinciale con 
delibera di Giunta del 14.09.2006, per cui l’area ove è ubicato l’impianto è stata classificata nello 
strumento urbanistico comunale zona D2 “industrie esistenti” e pertanto non è più prevista la 
delocalizzazione; 

 

d. la Ditta in data 21.11.2008 ha presentato il progetto di adeguamento dell’impianto con 
ampliamento, ai sensi del DLgs 209/03, allegando certificato di destinazione urbanistica del 
Comune di S. Felice a Cancello acquisito agli atti d’ufficio al prot. n. 0977768;  

 

e. la Ditta ha presentato presso il Servizio VIA la verifica di assoggettabilità a VIA ai sensi dell’art. 20 
del D. lgs 4/2008, la cui istruttoria è ancora in corso e, nelle more, il procedimento relativo 
all’approvazione del progetto di adeguamento con ampliamento dell’impianto è sospeso; 

 

f. lo STAP Ecologia di Caserta, con DD n. 141 del 08.06.2009, nelle more dell’acquisizione del 
parere di compatibilità ambientale, ha concesso una proroga dell’autorizzazione all’esercizio 
dell’attività di autodemolizione nell’attuale configurazione per 18 mesi, prorogata di 12 mesi con 
DD. n. 369 del 09/12/2010 e prorogata di altri 12 mesi con DD. n. 4 10.01.2012 e DD. n 4 del 
09.01.2013; 

 

g. con nota del 30.01.2012, inviata al Settore Tutela Ambiente dell’AGC 05, acquisita agli atti del 
medesimo ufficio il 02.02.2012 prot. n. 81275, la ditta PASSARIELLO SRL AUTODEMOLIZIONE, 
con sede legale ed impianto in San Felice a Cancello (CE) alla Via Schiavetti snc, legalmente 
rappresentata da Passariello Raffaele, nato a Torino il 24.03.1974, a seguito di cessione 
d’azienda, ha chiesto la voltura dell’autorizzazione concessa con DD. n. 4-2012 a Passariello 
Carmine; 

 

h. il Settore Tutela Ambiente dell’AGC 05 con DD. n. 77 del 29.02.2012 ha volturato l’autorizzazione 
concessa alla ditta Passariello Carmine con DD. n. 4 del 10.01.2012, in favore della ditta 
PASSARIELLO SRL AUTODEMOLIZIONE; 
 

i. la ditta Passariello S.r.l. Autodemolizioni, con nota assunta al protocollo regionale n. 551748 del 
10/08/2016, ha presentato il progetto di adeguamento dell’impianto di autodemolizione esistente 
ubicato nel Comune di San Felice a Cancello alla via Schiavetti snc rinunciando all’ampliamento; 

 
Rilevato che 

a. la ditta PASSARIELLO SRL AUTODEMOLIZIONE, in data 27 marzo 2017 ha trasmesso a mezzo 
pec la richiesta di proroga dell’autorizzazione all’esercizio dell’attività di autodemolizione, 
acquisita al protocollo regionale n. 223136 del 31.03.2016015, nelle more dell’approvazione del 
progetto di adeguamento; 

 
 

b. la UOD con nota prot. n. 0622178 del 28/03/2017 ha chiesto al Comune di San Felice a Cancello, 
nelle more dell’approvazione del progetto di adeguamento, di esprimere un proprio parere 
motivato sulla concessione della proroga 

 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017



 

 

 
 

Preso Atto che: 
a. Il Comune di San Felice a Cancello con nota prot. n.2678 del 11/04/2017, acquisita al protocollo 

regionale n. 275916 del 13/04/2017, ha trasmesso il parere favorevole”; 
 

b. la ditta ha depositato l’appendice alla polizza fidejussoria n. G33/13/26051 in originale, acquisita 
al protocollo regionale n. 55974 del 26/01/2017, stipulata con la società assicuratrice  ITALIANA 
ASSICURAZIONI con sede legale in Milano  via Marco Ulpio Traiano n. 18, Agenzia Generale 
G33 di Sant’Agata dei Goti (BN), per un importo di € 15.000,00 con inizio validità 09/04/2017 e 
scadenza 31/03/2018, così come riportato sul frontespizio della polizza, a copertura di eventuali 
danni all’ambiente che possano determinarsi nell’esercizio dell’attività; 

 
 

Ritenuto che  
a. è possibile accogliere, la richiesta della Ditta PASSARIELLO SRL AUTODEMOLIZIONE di proroga 

della autorizzazione all’esercizio di attività di autodemolizione, concessa con DD. n. 145 del 
09.12.2016 per l’impianto sito in San Felice a Cancello alla via Schiavetti fino al 31/03/2017, nelle 
more dell’adeguamento dell’impianto ai sensi del DLgs 209/2003;  

 

b. la ditta, ai fini della concessione della predetta proroga, dovrà necessariamente estendere la 
garanzia fideiussoria fino al 14.04.2019 entro gg. 45 dalla notifica del presente atto; 

 
Visti 

- il D. Lgs. n. 152/2006 e smi; 
- la DGR n. 386/2016; 
- la Legge n. 241/1990 e smi; 
- il DPGR n. 146 del 01/07/2016. 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ha proposto l’adozione del   
presente atto  

 
D E C R E T A 

 
1. Ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

2. Concedere alla Ditta PASSARIELLO SRL AUTODEMOLIZIONE la proroga della autorizzazione al 
prosieguo dell’esercizio di attività di autodemolizione rilasciata con DD n. n. 145 del 09.12.2016, 
relativa all’impianto ubicato in San Felice a Cancello alla via Schiavetti fino al 14 aprile 2018, nelle 
more dell’adeguamento dell’impianto ai sensi del D. Lgs 209/2003. 
 

 

3. Obbligare la Ditta ad estendere la garanzia fideiussoria fino al 14.04.2019 entro gg. 45 dalla notifica 
del presente provvedimento. 
 

4. Dare Atto che: 
4.1 in caso di mancata estensione della garanzia fideiussoria nel termine predetto, il presente      
      provvedimento perderà efficacia 

 
           4.2 in caso di informativa antimafia positiva, il presente provvedimento perderà efficacia. 

 
5. Precisare che, nella ipotesi in cui dalla verifica alla conformità dell’esercizio dell’attività in essere al 

progetto approvato con Decreto del Presidente della GR-Commissario Delegato n. 62/DEC del 
23.05.1997 ed alla relazione tecnica e planimetria dell’impianto allegate all’istanza di proroga, 
dovesse avere esito negativo, saranno adottati i provvedimenti previsti dalla normativa vigente. 
 

6. Notificare il presente provvedimento alla Ditta PASSARIELLO SRL AUTODEMOLIZIONE. 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017



 

 

 
 

7. Trasmettere, inoltre, copia del presente provvedimento al Sindaco del Comune di San Felice a 
Cancello, all’ASL di Caserta distretto n. 27 di Maddaloni, all’ARPAC - Dipartimento Provinciale di 
Caserta ed alla Provincia di Caserta e al PRA di Caserta per quanto di rispettiva competenza. 
 

8. Inoltrare copia del presente provvedimento, per via telematica, alla Direzione Generale per 
l’Ambiente e l’Ecosistema e alla UOD 13 “Autorizzazioni di competenza della Regione” per 
l’aggiornamento della banca dati. 
 

9. Inviare copia del presente atto all’Albo Nazionale dei gestori ambientali - sezione regionale della 
Campania presso la Camera di Commercio - Corso Meridionale n. 58, 80143 - Napoli, ai sensi 
dell’art. 212, comma 1, del D. Lgs. 152/2006 s.m.i. 
 

10. Inoltrare copia del presente atto alla Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema, alla 
Segreteria di Giunta, nonché al BURC per la pubblicazione. 

 
 
dott. Angelo Ferraro 
               f/to  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017


	BURC n. 33 del  18 Aprile 2017

